



AYDIN
ADNAN
MENDERES
ÜNİVERSİTESİ

2026
EYLÜL



PROJE VE AR-GE KOORDİNATÖRLÜĞÜ BÜLTENİ



TÜBİTAK 3005 Projeleri İki Ayrı Modül Olarak Güncellendi

TÜBİTAK ARDEB tarafından yürütülen 3005-Sosyal ve Beşeri Bilimlerde Yenilikçi Çözümler Araştırma Projeleri Destek Programı, çıktı ve etki odaklı bir kapsam belirlenmesi amacıyla "3005-A Politika Geliştirme Modülü" ve "3005-B Teknolojik İlerlemelerin Toplumsal Etkileri Modülü" olmak üzere iki ayrı modüle ayrılmıştır. 3005-A, kamu politikalarının geliştirilmesine bilimsel temel sağlamayı, yenilikçi politika araçları tasarlamayı ve kamu-akademi iş birliğine dayalı, politika yapıcılara yol gösterecek çözümler üretmeyi hedeflemektedir; odak noktası kamusal fayda ve politika çıktılarıdır. 3005-B ise yüksek teknolojilerin toplumsal dönüşüm, ekonomik kalkınma, yaşam kalitesi, çevre, sağlık, eğitim, adalet ve güvenlik gibi alanlardaki çok boyutlu etkilerini, ilgili mühendislik bilimleri ile eş güdüm içinde ele alan araştırmaları desteklemektedir; burada odak, teknolojik gelişmelerin toplum üzerindeki sonuçlarıdır. Böylece 3005-A politika üretimine, 3005-B ise teknoloji-toplum etkileşimine odaklanarak birbirini tamamlayan iki ayrı araştırma eksenine karşılık gelmektedir. Her iki modülde de proje süresi en fazla 24 ay, destek üst limiti 1.200.000 TL olarak belirlenmiştir; başvurular yıl boyunca ARBİS ve ARDEB Proje Başvuru Sistemi üzerinden alınmaktadır. Programa ilişkin yeni modül oluşturma çalışmaları ise devam etmektedir.



Ufuk Avrupa 2026 - 2027 Çalışma Programı

Avrupa Komisyonu, Ufuk Avrupa Programı kapsamında 2026-2027 dönemi için 14 milyar avroluk kapsamlı bir yatırım paketi açıklamıştır. Bu adım, iklim nötrlüğü, yapay zekâ destekli araştırma ve dirençli bir ekonomi hedeflerini güçlendirmeye yönelik önemli bir gelişme olarak değerlendirilmektedir. Çalışma programı, iklim nötrlüğüne geçişi hızlandırmayı, araştırma ve inovasyonda yapay zekâ kullanımını artırmayı ve daha dirençli bir toplum ve ekonomi oluşturmayı hedeflemektedir. Temiz endüstri çözümlerine yönelik Ar-Ge projeleri için 540 milyon avro, güvenilir ve etik yapay zekâ uygulamalarına yönelik çağrılar için ise 90 milyon avro bütçe öngörülmüştür. "New European Bauhaus Facility" için sürdürülebilirlik odaklı mahalle dönüşümlerini desteklemek üzere 210 milyon avronun üzerinde kaynak ayrılmıştır. "Choose Europe" girişimi kapsamında Marie Skłodowska-Curie Actions'a 50 milyon avro, Araştırma Altyapılarına 50 milyon avro tahsis edilmiştir. ERA Chairs birleşimine ayrılan 240 milyon avro ise performansı düşük bölgelerde araştırma kapasitesinin dengeli biçimde güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Program, Mart 2024'te kabul edilen Stratejik Plan temel alınarak 2000'den fazla paydaşın katkısıyla hazırlanmıştır. Detaylı bilgiye [ilgili bağlantı](#) üzerinden ulaşabilirsiniz.



İş Birliğine Dayalı Projeler için Proje Yazım Rehberi

Ufuk Avrupa Programı kapsamında, iş birliğine dayalı proje başvurularına yönelik "İş Birliğine Dayalı Projeler için Proje Yazım Rehberi" yayımlanmıştır. Rehber, Türkiye'nin yenilikçi gücünü Avrupa ölçeğine taşımayı ve uluslararası araştırma ekosisteminde aranan bir ortak konumuna gelmesini destekleyen paydaşlar için temel bir başvuru kaynağı niteliği taşımaktadır. Bilimsel hedeflerin AB politika öncelikleriyle uyumlaştırılması ve başvuruların kabul alma olasılığının en üst düzeye çıkarılması amaçlanmıştır. Belge, proje fikrinin olgunlaştırılmasından başvurunun nihai sunumuna kadar tüm süreçleri uluslararası değerlendirme standartlarına uygun, adım adım yönetilebilir bir yapıya kavuşturmuştur. İçerikte Sağlık'tan İklim ve Enerji'ye kadar öncelikli alanlar derinlemesine incelenmekte, uluslararası ağlara erişim yolları ile Götürü Usul (Lump Sum) modeline ilişkin açıklamalara yer verilmektedir. Ayrıca Mükemmeliyet, Etki ve Uygulama bölümlerinde hakemleri ikna etme stratejileri ile başvurularda en sık karşılaşılan eksiklikler ve bunların aşılmasına yönelik öneriler sunulmuştur. Rehber [ilgili bağlantı](#) üzerinden erişilebilmektedir.



WIDERA Proje Yazma Eğitimi

TÜBİTAK, WIDERA çağrısı kapsamındaki Excellence Hubs başvurularına yönelik uygulamalı bir eğitim düzenlemektedir. 16-17 Eylül 2026'da İstanbul'da yüz yüze gerçekleştirilecek program, Türkiye Araştırma Alanı paydaşlarının başvuru kapasitesini güçlendirmeyi hedeflemektedir. Eğitimde çağrının kapsamı, uygunluk koşulları ve değerlendirme kriterleri ele alınacaktır; katılımcılar gerçek proje örnekleri ve simülasyonlar üzerinden Mükemmeliyet, Etki ve Uygulama bölümlerini hazırlama pratiği kazanacaktır. Üniversite, araştırma kuruluşu ve kamu kurumu temsilcileri için **ön kayıt** zorunludur; kontenjan değerlendirmesi sonrası katılım onayı ayrıca iletilecektir.

Endüstri Odaklı Fırsatlar Etkinliği

"EIT Meets Horizon Europe Cluster 4: Exploring Opportunities for Industry" başlıklı çevrim içi etkinlik, 30 Eylül 2026 tarihinde saat 10:00-12:00 (CET) arasında düzenlenecektir. Etkinlik, NCP4Industry Plus ağı, Ufuk Avrupa Küme 4 Ulusal İrtibat Noktaları, sanayi odaklı paydaşlar ve Avrupa Yenilik ve Teknoloji Enstitüsü (EIT) arasındaki iş birliğini güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Katılımcılara EIT Urban Mobility, InnoEnergy, Climate-KIC, EIT RawMaterials ve 28DIGITAL'ın faaliyetleri ve öncelikleri tanıtılacaktır. EIT temsilcileri ayrıca şirketlere, KOBİ'lere, araştırma kuruluşlarına ve üniversitelere yönelik güncel çağrı, program ve destek fırsatlarını sunacaktır. Etkinlik böylece NCP ve EIT toplulukları arasında yeni bağlantılar kurulmasına zemin hazırlayacaktır. Kayıt için lütfen [tıklayınız](#).



İsviçre ve Birleşik Krallık Erasmus+ Programı'na Katılıyör

2027 teklif çağrısı yılından itibaren İsviçre ve Birleşik Krallık'ın Erasmus+ Programı'na ilişkin üçüncü ülkeler olarak katılması planlanmaktadır. Katılımın resmîyet kazanmasının ardından bu iki ülke, AB Üyesi Devletler ve Programla ilişkili üçüncü ülkeler için geçerli olan tüm kurallara tabi olacaktır. Önceki teklif çağrısı yıllarında (2024, 2025, 2026 vb.) ise bu iki ülke, Programla ilişkili olmayan üçüncü ülkeler statüsünde değerlendirilmeye devam etmektedir. Ayrıntılı uygulama esasları, 2027 Erasmus+ Program Rehberi'nde yayımlanacaktır.



Küme 5 Proje Pazarı Etkinliği

Ufuk Avrupa Programı Küme 5: İklim, Enerji ve Mobilite alanındaki 2027 yılı çağrılarına yönelik bilgi günü, 19 Kasım 2026 tarihinde Avrupa Komisyonu ev sahipliğinde Brüksel'de hibrit formatta düzenlenecektir. Bilgi gününün ardından GREENET projesi kapsamında fiziki katılımcılara yönelik bir tanıtım oturumu ve birebir görüşmelerin yapılabileceği bir proje pazarı etkinliği gerçekleştirilecektir. Fiziki katılım kontenjanla sınırlı olup son başvuru tarihi 30 Eylül 2026 olarak belirlenmiştir. Proje Pazarına katılım sağlamak isteyen paydaşların Bilgi Gününe de kayıt yaptırmış ve katılımlarının onaylanmış olması gerekmektedir. Proje Pazarı kaydı için [tıklayınız](#).

Water4All Çok Uluslu Ortak Çağrısı Başvurusu

Water4All (Water Security for the Planet) Avrupa Ortaklığı'nın 2026 Ortak Uluslararası Çağrısı, 8 Eylül 2026 tarihinde açılmıştır. Çağrı, Avrupa ve ötesinden 30 fonlayıcı kuruluşun katılımıyla yürütülmekte ve "Sürdürülebilir Su Yönetimi" temasıyla araştırma ve yenilik projelerini desteklemeyi amaçlamaktadır. Başvurular; entegre izleme, doğa temelli yaklaşımlar, akıllı su altyapıları ve dayanıklı su sistemleri konularından en az birini kapsamalıdır. Süreç iki aşamalı olup, Türk kurumlar TÜBİTAK 1071 Programı üzerinden ulusal başvuru da yapılmalıdır. Proje süresi en fazla 36 ay, proje başına destek üst sınırı 190.000 avrodur. Çağrı metni ve başvuru kılavuzu için [tıklayınız](#).



Sporda Uluslararası Ortaklık Kurma Etkinliği

Türkiye Ulusal Ajansı tarafından düzenlenen "Partnership Building Activity with Study Visits in the field of Sport" etkinliği, 9-14 Kasım 2026 tarihlerinde Antalya'da gerçekleştirilecektir. Etkinlik, sporu sosyal içerme aracı olarak kullanan kuruluşlara yönelik saha ziyaretlerini ve ortaklık kurma oturumlarını bir araya getirmektedir. Katılımcılar iyi uygulamaları yerinde gözlemleyecek, uluslararası ortaklıklar kuracak ve gelecekteki Erasmus+ Spor projeleri için iş birliği fırsatlarını değerlendirecektir. Etkinlik, gençlik çalışanları, antrenörler ve spor alanında görev yapan kuruluş temsilcilerine yöneliktir; çalışma dili İngilizcedir. Başvuru son tarihi 4 Ekim 2026, seçim sonuçları ise 15 Ekim 2026'da açıklanacaktır. Sorularınız için tca@ua.gov.tr adresine eposta ile ulaşılabilir. Başvuru için [tıklayınız](#).



Net4Society'den Yeşil Dönüşüm Proje Pazarı



Net4Society ağı tarafından düzenlenen "Interdisciplinary Pathways towards Green Transition & Resilient Societies" başlıklı Proje Pazarı etkinliği, 1 Aralık 2026'da 09:30-13:00 (CET) saatleri arasında çevrim içi gerçekleştirilecek. Etkinlik, yeşil dönüşüm ve iklim dayanıklılığı temalı Ufuk Avrupa çağrılarına yönelik proje geliştirmek isteyen araştırmacı ve kurumları bir araya getirerek Sosyal ve Beşeri Bilimler (SSH) ile STEM disiplinleri arasındaki iş birliğini güçlendirmeyi hedefliyor. Küme 1, 2, 5, 6, AB Misyona ve Yeni Avrupa Bauhaus kapsamındaki 13 çağrı başlığı odağında düzenlenecek etkinlikte, katılımcılar SSH araştırma boyutları hakkında bilgi edinecek, proje tanıtım oturumlarıyla potansiyel ortaklarla disiplinlerarası konsorsiyumlar kurma fırsatı bulacak. Detaylı bilgi için [tıklayınız](#). Ayrıca, Koordinatörlüğümüzce daha önce gerçekleştirilen Küme 2 Eğitimine de [bu bağlantı](#) üzerinden ulaşılabilir.



<https://idari.adu.edu.tr/projeofisi/tr/projearge@adu.edu.tr>



0(256) 220 2060

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Merkez Kampüsü

Rektörlük Binası Zemin Kat